
Zápis z jednání Komise dopravní 

 

Datum: 20.11.2024 

Účast: M. Hrudka, J. Bouše, R. Smetana, P. Štanc., V. Švenda (komise je usnášení schopná/ přítomni: 5 

členů z 7 členů)  

Omluven: J. Hošna 

Neomluven: L. Martinek 

Hosté: L. Černohous – pověřený člen osadního výboru Březové Hory, A. Smejkalová – předsedkyně 

osadního výboru Březové Hory 

Koordinátor: M. Hasman 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

Návrh nových parkovacích ploch - Březové Hory v kontextu s revitalizací J. A. Alise. 

3. Různé  

Předseda DK připomenul ostatním členům, aby dávali k níže popsanému tématu podněty, kde jsou 

zaparkovány obytné přívěsy apod. (zabrané parkovací plochy obytnými přívěsy, obytnými vozy a 

přívěsnými vozidly. Praxe nalezena na internetu napovídá, že jiná města se tímto již zabývala a do svých 

OZV zapracovala tato omezení či zákazy – viz zápis 23.10.2024). 

4. Závěr 

 

ad 1) Zahájení dopravní komise, přivítání hostů  

ad 2) Schválení programu jednání: Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdrželo se  

ad 3) Pan L. Černohous na minulém jednání DK představil a přeposlal DK variantní řešení, jak zvýšit 

počet parkovacích míst v lokalitě BH. Na základě požadavku DK, pan L. Černohous ve spolupráci 

s Osadním výborem BH navrhl parkovací plochy, které by mohly být realizovány v rámci první 

etapy. (viz příloha č.1: „Parkovací_místa_BH_V09_návrh pro DK_R1.pdf“. Jedná se o 10 

parkovacích ploch z celkových 20.  

DK prošla veškeré navržené lokality dle výše uvedeného dokumentu a doplňuje své návrhy k příloze 

tohoto zápisu následovně: 

 

 



1) (Halda) – DK navrhuje prostý „úklid“ dané plochy (vykácení náletových dřevin a odstranění 

starých konzolí z původních teplovodů (zde rozpor s ÚP – dle vyjádření vedoucího oddělení 

územního plánování)  

 

  
 

2) (Důl Marie a okolí– učitelé) – zpevnit potenciální parkovací plochu prostřednictvím TS A    

3) (Důl Marie a okolí) – zpevnit potenciální parkovací plochu prostřednictvím TS B + C 

 

 

   

 



4) (Důl Marie a okolí) – odstranění starého oplocení a náletových dřevin + zpevnění parkovací 

plochy prostřednictvím TS C + D 

                

 

           
        A                                                                  B 

       

 

            
       C                                                                         D 

   

 

 

                                 



5) (Důl Marie a okolí) – navrženo projektanty, projednat s DI PČR a stanovit DZ a vyznačit   

                   

 

6) (Důl Marie a okolí) – opravit stávající asfaltovou plochu a vyznačit parkovací plochy 4/A 

 

4/B     Vrak nákladního automobilu a skládka na pozemku města p.č. 115/1, 134/2 a 134/6 

 

7) (škola) – místa pouze pro zaměstnance školy – zde je nutné zvážit, zda a kolik chce město 

 do toho investovat 

                

 

 



8) (JAA – u Prokopky) – přemístit kontejnery, nic nevyznačovat a nechat řidiče používat vzniklá 

místa D (A nebylo prozatím řešeno a není v seznamu nových míst v této etapě projednání) 

9) (u Prokopky) – pozemek města, zjistit důvod instalovaného zákazu vjezdu a odstranit stromy B 

+ C  

                

    

A                                                                             D 

 

                                     

                                 B + C 

 



10) (Rožmitálská) – aktuálně je v rozporu s ÚP, oddělení územního plánování dle dnešního vyjádření 

jeho vedoucího konstatuje, že tento požadavek na zařazení změny územního plánu je evidován. 

Doporučení DK je tento návrh projednat s DI PČR, dále s odborem životního prostředí z pohledu 

nutnosti kácení mnoha dřevin a následně dotaz na investice z pohledu výše potenciálních 

nákladů. 

                         

 

DK doporučuje RM projednat tato doporučení a přenést vyplývající úkoly na příslušné odbory MěÚ. 

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdrželo se 

 

Dle přiložených fotek DK doporučuje zahájit řízení na odstranění vraku Tatry, která stojí na pozemku 

města obr. 4/B 

 

4. Závěr 

Členové dopravní komise se shodli na dalším setkání 08.01.2025 / 13.01.2025 od 17.00 hod v budově 

MěÚ (přesné místo bude upřesněno dle vytíženosti zasedací místnosti). 

 

Datum: 28.11.2024  

Zapsal: M. Hasman 

Podpis: Předseda komise: M. Hrudka 

Přílohy: 

Příloha č.1: Parkovací_místa_BH_V09_návrh pro DK_R1.pdf (projednáváno na DK) 

Příloha č.2: Parkovací_místa_BH_v09.xlsx (kompletní seznam navrhovaných parkovacích ploch) 


